GABINETE DO VEREADOR GILMAR SANTOS

Praça Santos Dumont, s/n°, Sala 06 - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: http://gilmarsantos.org/ – Email: gab.gilmarsantos@gmail.com

INDICAÇÃO Nº   923/2021

O Vereador GILMAR DOS SANTOS PEREIRA que abaixo subscreve, indica

à Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que

seja solicitado ao Prefeito Miguel Coelho, interceder junto a Secretaria Municipal

de Infraestrutura e Mobilidade, através do Secretário, Senhor Fred Machado, para

que realizem o serviço de requalificação do calçamento na Avenida Fernando de

Góes, em frente ao Hospital Dom Malan.

 Quem tem transitado no último período pela Avenida Fernando de Góes, no

Centro, especificamente em frente ao Hospital Dom Malan tem se deparado com um

buraco que surgiu a cerca de 1 mês e até o momento nenhuma providência foi tomada

pela gestão municipal, recentemente foram colocados dois cavaletes para sinalizar

aos pedestres e motoristas que transitam pelo local sobre o perigo.

 Tendo em vista o alto fluxo de veículos, incluindo ambulâncias e pelo grande

quantitativo de pedestre, sendo muitos pacientes do Dom Malan e de outras clínicas

ou hospitais da região, é fundamental que a gestão municipal providencie o mais

breve possível a resolução do problema, a fim de evitar que uma situação mais grave

ocorra no local.

Sala das Sessões, 01 de junho de 2021.

GILMAR DOS SANTOS PEREIRA

VEREADOR

cas